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Deltagere:  Ole Ryttov 
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Chanett B. Simonsen 
 
 

Fraværende:  Aage Christensen 
  
Formand Ole Ryttov leder mødet.  
 

1) Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 

2) Godkendelse af referat 14.4.2009 
Referat godkendt 

3) Status vedr. hold 10. 
Koordinator orienterer om, at den sidste studerende hold 10 fik afvist sin anke og er dermed ikke  
bestået uddannelsen 

4) Udstedelse af bevis til studerende, som ikke har be stået afsluttende opgave. 
Koordinator foreligger rådet et spørgsmål om hvorvidt, den ikke beståede studerende skal have 
tilbudt en slags uddannelsesbevis for de beståede moduler. Det besluttes at i og med den 
studerende har særskilte dokumenter for hver bestået teori og klinik, udstedes der ikke øvrige 
beviser. 

5) Procedure ift. topledelse: om orientering af klage og ankeforløb                                                                                         
Oversygeplejerske Maja Jørgensen har anmodet rådet om at drøfte orientering af arbejdsgiver i 
forbindelse med forsinkede forløb. Det besluttes at drøfte anmodningen igen på næste 
uddannelsesrådsmøde, inden der træffes afgørelse i sagen. Koordinator kontakter Helle Høvring i 
forhold til orienteringsret/orienteringspligt 
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6) Procedure vedr. afslutningsfest.  

Rådet drøfter proceduren vedr. afslutningsfesten for hold 11 den 7. september. Afslutningsfesten 
afvikles som hidtil. I år er det kommunikationsmedarbejder i psykiatristaben Karen Andreasen der 
skriver Bente Gertz tale. 

7) Nye dokumenter godkendt i Det koordinerende Landsrå d 
Til orientering fremlægges der nye dokumenter godkendt i Det Koordinerende Landsråd. I forhold 
til dokumentet ”Funktionsbeskrivelse for Specialuddannede psykiatriske sygeplejersker” føres 
følgende til notat: 

Punkt 1. Funktionsbeskrivelsen fremsendes til juridisk konsulent Helle Høvring i forhold til 
lønmæssige konsekvenser. 
Punkt 2. Det drøftes om titel bør ændres fra funktionsbeskrivelse til kompetenceprofil? 
Punkt 3. Det drøftes om der i beskrivelsen af ansvarsområdet bør indføres en ”pind” i forhold til 
brugerorganisationer? 
Ovenstående tages op til ny drøftelse i det kommende uddannelsesrådsmøde. 
Uddannelsesrådet anbefaler at der foreligger en skrivelse om specialuddannede psykiatriske 
sygeplejerskers funktioner til sygehusledelsen. 
 

8) Klinisk uddannelse: Specialuddannelsesråd skal godkende kliniske uddannelsessteder jf. 
Uddannelsesordningen side 10. 
Ifølge uddannelsesordningen for specialuddannelsen skal rådsformanden godkende de kliniske 
uddannelsessteder i Regionen. I afdelingernes præsentationsmateriale skal indgå enhedens 
opgaver, bemanding, uddannelsesansvarlig, formål, program osv. Dette materiale er forældet og 
koordinator vil i fællesskab med kliniks sygeplejelærer Anne Habekost fra Esbjerg, udfærdige ny 
og meget enkel skabelon, som snarest fremsendes til oversygeplejerskerne. Når disse er udfyldt 
på afsnitsniveau, fremstilles de til godkendelse af rådsformanden. Skabelonen vil blive lagt ud på 
såvel specialuddannelsens hjemmeside, som intranettet. Skabelonen tages med til 
oversygeplejerskemødet snarest efter den foreligger. 

9) Status vedr. Brush-up kursus for kliniske vejledere  
Der var i alt 39 tilmeldte til Brush-up kurset. Der var problemer med at få invitationerne ud på de 
enkelte afsnit hvilket gjorde at tilmeldingen blev holdt åben til kort før afviklingen af kurset. 
Opgaven viste sig at være en meget ressourcekrævende administrativ opgave. Kurset afvikles 
den 15. og 16. september i Psyk Info`s lokaler i Staldgårdsgade. 

10) Økonomi ift. videreuddannelse af opgavevejleder kor ps 
Koordinator rejser forespørgsel vedrørende en opgavevejleder, som ikke er master/kandidat 
uddannet og derfor har brug for opkvalificering, for at kunne foresætte med opgaven. Det 
besluttes at give opgavevejlederen midlertidig dispensation, idet det er op til oversygeplejerskerne 
de enkelte steder at prioritere efteruddannelse af personalet. Det aftales, at koordinator retter 
henvendelse til opgavevejlederens leder omkring dette spørgsmål. 

11) Studerende efterspørger merit til klinisk vejleder uddannelse. Skal vi undersøge UCLs 
holdning til dette.  
Studerende efterspørger merit til klinisk vejlederuddannelse. Koordinator har allerede rettet 
forespørgsel til Kil Koldby omkring dette. Specialstuderende kan indsende ansøgning om merit og 
deres ansøgninger vil blive vurderet individuelt. 

12) Orientering fra uddannelseskoordinator  
a.  De afviklede planlægningssamtaler var meget frugtbare. Det var tydeligt, at såvel studerende 
som afdelingsledere blev mere bevidste om, hvad specialuddannelsen kan bruges til i forhold til at 
løfte opgaver efter endt uddannelse. Alle ledere virkede meget positive i forhold til disse samtaler, 
og i forhold til den ændrede organisering af de kliniske forløb. Imidlertid var det en kæmpe 
koordineringsopgave og der blev langt mange timer i denne opgave. 
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b. Opdatering af den kliniske vejlederliste, samt af de kliniske uddannelsessteder viste sig også 
at være en tidskrævende opgave. Det virkede som om, der var en del usikkerhed i klinikken i 
forhold til, hvem der skulle være torvholder i forhold til dette. 
 
c. Aage Christensen har stillet Preben Ulrick Pedersen til rådighed for sine koordinatorer på 
specialuddannelserne som sparringspartner i forhold til at sikre den høje faglige profil af 
uddannelserne. Koordinatoren kontakter Preben Ulrick snarest. 
 
 

13) Evt. 
Ole Ryttov orienterer: Formandskabet i Det Koordinerede Landsråd er tillagt Region Syddanmark 
for de kommende to år. Hvor Ole så indtræder som Landsrådsformand.  
 
Jane Dahl Sørensen orienterer: Jane overgår til Svendborg Kommune, så der skal findes ny 
repræsentant fra socialpsykiatrien. Dette drøftes ved næste rådsmøde. 
  
Peter Jezek anmoder om at træde ud af rådet, dette accepteres. 

Næste møde:  
24.11.2009 – Teglgårdsparken 26, 5500 Middelfart 
 
 
 
 

 


